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Protokół Nr 35 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

z dnia 3 października 2022 roku 

 

Przewodnicząca Komisja Renata Pawłowska otworzyła i prowadziła posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji. Powitała członków Komisji i mieszkańców Milanówka.  

Lista obecności członków Komisji jest załącznikiem do protokołu. 

Komisja odbyła się w dniu 3 października 2022 r. (poniedziałek) o godz. 17.30, w budynku „B” Urzędu Miasta 
Milanówka przy ul. Kościuszki 45. 
 

Skład Komisji: 

Przewodnicząca Komisji Renata Pawłowska  

Karolina Białecka 

Radny Krzysztof Ołpiński 

 

Proponowany porządek obrad: 

1.Przyjęcie porządku obrad. 
2.Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji mieszkańców: 
a) skarga Pana (…..) z dnia 15.09.2022 r, przesłana za pośrednictwem Ministerstwa Klimatu 
i Środowiska, znak BKA-ZSWP.057.409.2022.WW (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 20.09.2022 r. 
zarejestrowana pod numerem 12049.2022) na Urząd Miasta Milanówka dot. wypłaty dodatku węglowego; 
b) wniosek Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 30.08.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 
30.08.2022 r. zarejestrowany pod numerem 11266.2022) dot. wykonania zabezpieczeń w zabytkowych willach 
Turczynek w Milanówku; 
c) wniosek Milanleaks z dnia 19.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 19.09.2022 r. zarejestrowany 
pod numerem 11947.2022) dot. złego stanu technicznego budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka; 
d) wniosek mieszkanki Milanówka (….) z dnia 13.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 14.09.2022 r. 
zarejestrowany pod numerem 11793.2022) dot. agresywnego psa rasy amstaff; 
e) wniosek Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 22.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 
23.09.2022 r. zarejestrowany pod numerem 12224.2022) dot. likwidacji przystanku autobusowego na odcinku 
między ul. Smoleńskiego a Brzozową w Milanówku. 
 

Ad 1. 

Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. 
Komisja w głosowaniu: 3 za, pozytywnie zaopiniowała porządek obrad bez zmian. 
 
Ad 2. 
Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji mieszkańców: 
a) skarga Pana (…..) z dnia 15.09.2022 r, przesłana za pośrednictwem Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska, znak BKA-ZSWP.057.409.2022.WW (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 20.09.2022 r. 

zarejestrowana pod numerem 12049.2022) na Urząd Miasta Milanówka dot. wypłaty dodatku węglowego. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że skarga przysłana do UMM za pośrednictwem Ministerstwa 

Klimatu i Środowiska dotyczy wypłaty dodatku węglowego. 

22 września do RMM wpłynęło pismo mieszkańca Milanówka. Mieszkaniec złożył skargę na opieszałość 

działań władz i niewypłacanie w ustawowym terminie 30 dni dodatku węglowego w mieście Milanówku. To 

zawiadomienie mieszkaniec złożył również do CUS i przekazał do kancelarii Premiera Rady Ministrów, jak 

również do Ministerstwa Klimatu i Środowiska. To ministerstwo zwróciło skargę do UMM, ponieważ CUS jest 

jednostką UMM. 

Radny Krzysztof Ołpiński wnioskuje za oddaleniem skargi. Radni otrzymali opinię prawną. W tej opinii radny 

wyczytał, że pieniądze, które by były wypłacane na ten ekwiwalent, będzie wypłacało CUS. Te pieniądze na 
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konto miasta wpłynęły dopiero 21 września. Trudno tutaj mówić o opieszałości w sytuacji, kiedy pismo 

wpłynęło 22 września. Pismo musiało być wysłane wcześniej. Trudno wypłacić pieniądze, kiedy na koncie 

pieniędzy nie było. 

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, że środki te mogły być wprowadzone na sesji 26 września. Jednak na 

wniosek skarbnika uchwała została zdjęta. Uchwała była przyjęta 30 września. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie uznanie skargi za przedwczesną i bezzasadną. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, uznała skargę za bezzasadną. 

 

b) wniosek Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 30.08.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 
dnia 30.08.2022 r. zarejestrowany pod numerem 11266.2022) dot. wykonania zabezpieczeń w zabytkowych 
willach Turczynek w Milanówku. 
Przewodnicząca Komisji odczytała treść wniosku.  
Wniosek dotyczy prośby o wykonanie w tym roku zabezpieczeń w obu zabytkowych willach Turczynek  
w Milanówku przed okresem późnojesiennym i zimowym.  
Radna Karolina Białecka przypomniała, że na sesji 28 sierpnia, BMM wnioskował o zdjęcie 60 000,00zł  
z wydatków bieżących przeznaczonych na zabytki. RMM nie zgodziła się na zdjęcie wydatków dotyczących 
ochrony zabytków. Radna uważa, że wniosek należy przekazać do BMM. Radna ma nadzieję, że zostanie 
wykonane, chociaż podstawowe zabezpieczenie zabytków. 
Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że ten wniosek jest kierowany nie tylko do RMM. 
Jest również skierowany do BMM. Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie organizacji i przyjmowania skarg  
i wniosków, w §2 jest zapis: „Skargę lub zapis adresowane do właściwego organu i przysłane w odpisie do 
innego organu, rozpatruje i załatwia w ramach swoich właściwości organ, do którego był adresowany.” Radna 
uważa, że nie należy tego przekazywać uchwałą. 
Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że pochylił się nad podobnym zagadnieniem z mecenasem Buglą. W takich 
sytuacjach dobrze by było nie tworzyć uchwał do przekazania, do organu właściwego. Skoro ustawodawca 
pozwolił na takie rozwiązanie, że organ właściwy pozostawia sprawę bez biegu, a ten, który właściwy otrzymał 
ma realizować. Radny proponuje, żeby przegłosować to na sesji w punkcie dotyczącym skarg i wniosków, że 
taką skargę RMM pozostawia bez biegu w związku z tym, że trafiła do organu właściwego, zaprotokołować  
i w protokole to pozostawić. Burmistrz i tak jest właściwy, bo on czuwa nad zabezpieczeniem mienia 
gminnego. Jeżeli będzie miał potrzebę wydatkowania środków, czy innych czynności, to zwróci się do RMM  
o zabezpieczenie takich środków. 
 
Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie takiego rozwiązania, pozostawienia bez biegu.  
Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała przyjęcie rozwiązania jw. 
 

c) wniosek Milanleaks z dnia 19.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 19.09.2022 r. 

zarejestrowany pod numerem 11947.2022) dot. złego stanu technicznego budynku „B” Urzędu Miasta 

Milanówka. 

Przewodnicząca Komisji zwróciła uwagę, że do wniosku dołączono zdjęcia.  

Radna przybliżyła treść pisma. 

Wniosek dotyczył obywatelskiego apelu, aby RMM złożyła zawiadomienie do Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego w Grodzisku Maz. o możliwości zagrożenia życia i zdrowia przez stan techniczny 

budynku „B” Urzędu Miasta Milanówka, znajdującego się przy ul. Kościuszki 45 w Milanówku. 

Radna Karolina Białecka podkreśliła, że ta instytucja już została powiadomiona o stanie technicznym budynku. 

Radna nie wie, na ile celowe jest powielanie pisma, które już powstało. 

Radny Krzysztof Ołpiński podkreślił, że wszyscy wiedzą i widzą, jaki jest stan techniczny obydwu budynków 

UMM. Jeśli w budżecie tegorocznym znalazłyby się pieniądze, to BMM ma obowiązek wykonania remontu.  

Radny Piotr Napłoszek potwierdził, że takie zawiadomienie było. Ustawodawca o tym paragrafie zarządzenia, 

dał możliwość pozostawienia takiej skargi bez biegu w sytuacji, kiedy jest ona odpisem. Według radnego jest 

to inne pismo skierowane do RMM. Pan Napłoszek uważa, że pismo należy skierować do PINB. Innej drogi niż 

skargowo-wnioskowej radny nie dostrzega, żeby można było to realnie załatwić. 
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Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przekazanie wniosku do Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego w Grodzisku Maz. 

Komisja w głosowaniu: 2-za, 1-wstrzymujący, przegłosowała przekazanie wniosku do Powiatowego 

Inspektora Nadzoru Budowlanego w Grodzisku Maz. 

 

d) wniosek mieszkanki Milanówka (….) z dnia 13.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta dnia 14.09.2022 

r. zarejestrowany pod numerem 11793.2022) dot. agresywnego psa rasy amstaff. 

Przewodnicząca Komisji omówiła temat wniosku. 

Pismo zostało skierowane do Starostwa Powiatu Grodziskiego, do Straży Miejskiej w Milanówku oraz do 

pracownika Rady Miasta Milanówka. W zawiadomieniu mieszkanka prosi o interwencję w sprawie 

agresywnego psa rasy amstaff mieszkającego w bloku w Milanówku. Właściciel psa nie sprawuje należytej 

kontroli nad zwierzęciem. Pies jest agresywny, a właściciel nie potrafi utrzymać go na smyczy. Pies 

wyprowadzany jest bez kagańca. Właściciel był wielokrotnie upominany i karany przez Straż Miejską. 

Mężczyzna puszcza psa luzem na klatkę schodową. Mieszkanka podkreśliła, że właściciel nie reaguje na 

wezwania Straży Miejskiej. 

Komendant Straży Miejskiej w Milanówku Wojciech Wiśniewski poinformował, że temat jest znany SM od 

lipca zeszłego roku. Interwencji w sprawie psa było pięć. Interwencje były zlecone przez mieszkańców. Na 

początku były to rozmowy pouczające, zakończyło się na mandacie. Straż miejska prowadzi korespondencję  

z mieszkanką. Po ostatnim zawiadomieniu w dniu 16 września umówiono się z mieszkanką, że jak będzie 

świadkiem wyprowadzania psa bez kagańca lub smyczy to zawiadomi patrol. Po przyjeździe na miejsce patrol 

nikogo nie zastał. Zasugerowano mieszkance kontakt z dzielnicowym. Dzielnicowy odbył z mieszkanką 

rozmowę. Komendant nadmienił, że była również sprawa w związku z pogryzieniem innego psa przez 

amstaffa. Sprawa została załatwiona polubownie. Gdyby ta rasa była wpisana do rejestru psów agresywnych, 

to można by było załatwić to inaczej, ale tak nie jest. Komendant będzie się kontaktować z Policja w tej 

sprawie. Straż będzie dążyła do pozyskania decyzji administracyjnej, która pozbawi opieki właściciela nad tym 

psem. 

Radny Piotr Napłoszek podkreślił, że reakcja Straży Miejskiej jest zbieżna z oczekiwaniami. Od służb 

porządkowych wymaga się, żeby było bezpiecznie w mieście. Psy tego typu nie powinny być pozostawiane  

w przestrzeni publicznej bez nadzoru. 

Przewodnicząca Komisji uważa, że zawiadomienie powinno się przekazać do BMM, który jest zwierzchnikiem 

Straży Miejskiej. 

 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przekazanie wniosku do BMM. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała przekazanie wniosku do BMM. 

 

e) wniosek Stowarzyszenia Na Rzecz Miast-Ogrodów z dnia 22.09.2022 r. (data wpływu do Urzędu Miasta 
dnia 23.09.2022 r. zarejestrowany pod numerem 12224.2022) dot. likwidacji przystanku autobusowego na 
odcinku między ul. Smoleńskiego a Brzozową w Milanówku. 
Przewodnicząca Komisji przybliżyła treść wniosku. 
Stowarzyszenie Na Rzecz Miast-Ogrodów wnioskuje o analizę organizacji przystanków w mieście. Złożono 
propozycje zmian lokalizacji tychże przystanków, poprzez dodanie nowego przystanku na ul. Wojska 
Polskiego. Stowarzyszenie prosi o dołączenie do propozycji Stowarzyszenia wniosku o likwidację przystanku 
autobusowego zlokalizowanego w pasie zieleni przydrożnej, w szpalerach krzewów ozdobnych w ciągu ulicy 
Warszawskiej, na odcinku między ul. Smoleńskiego a ul. Brzozową. Przystanek jest zlokalizowany w obrębie 
nasadzeń miejskich, co jest sprzeczne z zasadami ochrony przyrody i estetyki miasta. 
 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przekazanie skargi do BMM. 

Komisja w głosowaniu: 3-za, pozytywnie zaopiniowała przekazanie skargi do BMM. 
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Na tym posiedzenie i protokół zakończono.   

Nagranie stanowi integralną część protokołu. 

 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

/-/ 

Radna Renata Pawłowska  

 

Protokołowała: 

/-/ 

Małgorzata Obwojska   


